

# Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/interwencje/statystyki-i-interwencje-w/11228,Zdarzenie-802021.html>  
22.11.2024, 17:16

## Zdarzenie 80/2021

11.04.2021 - Pożar budynku. Łomianki, ul. Warszawska

O godzinie 6:18 zostaliśmy zadysponowani do pożaru budynku usługowego w Łomiankach przy ul. Warszawskiej. W pierwszej kolejności na miejsce wyjechał jeden zastęp z naszej jednostki — GCBA Scania. Równocześnie zostały zaalarmowane inne jednostki — JRG 11 Warszawa oraz OSP Dziekanów Polski. Już w trakcie dojazdu na miejsce KDR potwierdził, że mamy do czynienia z intensywnym pożarem i poprosił o zadysponowanie kolejnych sił i środków.

Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastano rozwinięty pożar budynku, w którym znajdowała się mieszalnia farb i lakierów samochodowych. Z powodu niezwykle energetycznych materiałów wewnątrz budynku podano od razu trzy prądy wody w natarciu na pożar oraz obronie przyległych budynków. W wyniku wypracowania nowego zamiaru taktycznego podano również pianę ciężką w natarciu, równocześnie przed dwa dostępne dojścia do miejsca pożaru. Po zlokalizowaniu pożaru przystąpiono do niezbędnych prac rozbiórkowych, w tym tych na dachu, gdzie w wyniku bardzo dużego oddziaływania cieplnego uszkodzeniu uległo praktycznie całe ocieplenie.

Działania trwały do godziny 9:15. Po powrocie musieliśmy się zmierzyć z przywróceniem gotowości bojowej sprzętu oraz czyszczeniu ubrań, odcinków tłocznych, hełmów oraz innych elementów wyposażenia z pozostałości lakierów, rozpuszczalników i innych substancji. Te prace trwały aż do południa.

W działaniach oprócz nas brały udział zastępy z: OSP Dziekanów Polski, JRG 6 Warszawa, JRG 11 Warszawa, JRG Błonie. Na miejsce przybył również Zastępca Komendanta Powiatowego PSP powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Działania naszych strażaków były trudne jeszcze pod jednym względem. Pożar miał miejsce w prywatnym zakładzie jednego z naszych druhów. Choć często przychodzi nam być świadkami ludzkich dramatów związanych ze stratą dobytku, często całego życia tak w tym przypadku przeżywalismy go wspólnie. "Kujosowi" życzymy wytrwałości oraz powodzenia w odbudowaniu najlepszej lakierni w mieście.



